
Projekt 
 
z dnia 30 kwietnia 2024 r.  
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR I/1/24 
RADY MIEJSKIEJ PNIEWY 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie zasad wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej Pniewy 

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz § 17 ust. 1 i § 60 ust. 1 uchwały nr 
XI/109/19 Rady Miejskiej Pniewy z dnia 24 września 2019 r. w sprawie Statutu 
Gminy Pniewy (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2019 r. poz. 8467) Rada Miejska Pniewy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przy wyborze Przewodniczącego Rady Miejskiej – przeprowadzonego 
w trybie określonym ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz Statutem Gminy Pniewy – obowiązują zasady 
określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56E845C9-9306-4B80-A7CC-AC689512E860. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr I/1/24 
Rady Miejskiej Pniewy 
z dnia 7 maja 2024 r. 

ZASADY WYBORU 
PRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ PNIEWY 

§ 1. 1. Głosowanie odbywa się za pomocą kart do głosowania, na których 
widnieje treść: „Karta do głosowania w wyborach na Przewodniczącego Rady 
Miejskiej Pniewy” oraz pytanie „Czy jesteś za wyborem radnego ... (imię 
i nazwisko kandydata) na Przewodniczącego Rady Miejskiej Pniewy”. Obok 
nazwiska z prawej strony znajdują się dwie kratki: jedna nad wyrazem „tak”, 
druga nad wyrazem „nie”. 

2. Karty do głosowania sporządza Komisja Skrutacyjna po ustaleniu przez 
Radę nazwiska radnego bądź nazwisk radnych, którzy kandydują na stanowisko 
Przewodniczącego Rady, i rozdaje je radnym. 

3. Karty opatrzone są pieczęcią „Rada Miejska 62–045 Pniewy”. 

§ 2. 1. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „x” w kratce nad 
wyrazem „tak”, opowiadając się w ten sposób za wyborem, lub w kratce nad 
wyrazem „nie”, opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi danego 
kandydata. 

2. Jeżeli radny na karcie do głosowania postawi znak „x” jednocześnie 
w kratce nad wyrazem „tak” jak i w kratce nad wyrazem „nie”, jego głos uważa 
się za nieważny. 

3. Karty wyjęte z urny niesporządzone przez Komisję Skrutacyjną lub 
nieopatrzone pieczęcią, o której mowa w § 1 ust. 3, lub całkowicie przedarte są 
kartami nieważnymi. 

4. Jeżeli radny na karcie do głosowania nie postawił znaku „x” w kratce ani 
nad wyrazem „tak” ani nad wyrazem „nie”, jego głos uważa się za ważny bez 
dokonania wyboru. 

§ 3. Głosowanie odbywa się poprzez wywołanie przez członka Komisji 
Skrutacyjnej według listy obecności nazwiska radnego, który w obecności 
Komisji Skrutacyjnej wrzuca do urny kartę do głosowania. 

§ 4. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej następuje bezwzględną 
większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady. 

§ 5. 1. Po przeprowadzeniu głosowania Komisja Skrutacyjna ustala wyniki 
głosowania i sporządza protokół. 

2. W protokole Komisja Skrutacyjna określa co najmniej, 

1) liczbę radnych obecnych na sesji uprawnionych do głosowania, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56E845C9-9306-4B80-A7CC-AC689512E860. Projekt Strona 1



2) imię i nazwisko zgłoszonego kandydata bądź kandydatów, 

3) liczbę głosów minimalną konieczną do ważnego wyboru. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56E845C9-9306-4B80-A7CC-AC689512E860. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 17 ust. 1 Statutu Gminy Pniewy, Rada nowej kadencji na pierwszej 
sesji  wybiera ze swojego grona Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Skutki finansowe przedmiotowej uchwały przewidziane zostały w budżecie 
Gminy Pniewy w ramach środków przeznaczonych na wypłatę diet radnym. 

Przedkłada: 

 
Burmistrz Gminy 
Jarosław Przewoźny 

 

Zatwierdził: 
Kierownik 
Referatu AO Ryszard Napierała  

 
Sporządził: 

 
Inspektor Magda Balcer  

Radca 
Prawny: 

 
Aneta Misiąg  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56E845C9-9306-4B80-A7CC-AC689512E860. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR I/1/24 RADY MIEJSKIEJ PNIEWY z dnia 7 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - ZASADY WYBORUPRZEWODNICZĄCEGO RADY MIEJSKIEJ PNIEWY
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2



	Uzasadnienie


